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Z MAGISTRATU:        
 

14:00 POZIOM WODY W WIŚLE – 506 CM 

O godz. 14.00 poziom wody na wodowskazie na Bielanach wskazywał 506 

cm. Prognozuje się, że maksymalny poziom Wisła osiągnie dziś w godzinach 

20.00- 22.00.  Na szczęście prognozy pogody dla Krakowa są optymistyczne. 

Jutro ma jedynie padać przelotnie. 

W ciągu dnia dochodziło do lokalnych podtopień m. in.: na osiedlu Lesisko, przy 

ulicach Wielkanocnej, Sucharskiego, Półłanki, Korepty, Popiełuszki i Krzewowej. 

Mieszkańcom pomocy udzielali strażacy, wypompowujący wodę. Zdecydowano także o 

zamknięciu bram w wale przeciwpowodziowym wzdłuż ul. Kościuszki. 

ŚWIĘTO MIASTA  KRAKOWA 

Otwarte gabinety: Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodniczącego Rady Miasta, 

intronizacja Króla Kurkowego, koncerty, wystawy. Rozpoczęło się Święto Miasta. Jedną z 

największych atrakcji towarzyszących Świętu,  będzie możliwość zwiedzania podziemi 

Rynku Głównego (5 czerwca). Szczegóły na stronie www.krakow.pl.  

PLAC SZCZEPAŃSKI JAK NOWY 

Zamiast samochodów - imprezy kulturalne, w miejsce zniszczonej 

nawierzchni – elegancki kamień w kolorze czerwieni, szarości i żółci. Od dziś (2 

czerwca), od 21:00 dostępny będzie po modernizacji plac Szczepański, który ma 

szansę stać się secesyjnym salonem miejskim Krakowa. 

Zakończył się remont placu Szczepańskiego. Zaniedbane do tej pory miejsce, 

które było wielkim parkingiem dla samochodów z poniszczoną nawierzchnią, staje się 

nowym salonem miejskim. „Secesyjną wizytówką Krakowa nie tylko ze względu na 

otaczające go kamienice, ale i rozwiązania zastosowane podczas remontu” – mówi 

Prezydent Jacek Majchrowski. Stara zużyta kostka została zastąpiona eleganckim 

kamieniem. Powstała kolorowa mozaika w barwach czerwieni, szarości i żółci. Plac zdobi 

kilkadziesiąt stylizowanych latarni. W secesyjnym stylu zostały także zaprojektowane 

kosze na śmieci, kioski z gazetami, ławki i stojaki na rowery. Znajdzie się tu m.in. 

makieta wykonana z brązu, kamienia i szkła, prezentująca dawny wygląd tego miejsca i 
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kiosk multimedialny. Kamieniem zostały wyłożone także okoliczne ulice. Nie zapomniano 

o zieleni. Na klombach posadzono magnolie, rododendrony, róże i robinie. 

Dominującym punktem placu Szczepańskiego będzie nowa fontanna według 

projektu profesora Stefana Dousy. Wodotrysk został wyposażony w system nagłośnienia 

oraz iluminacji umożliwiający zmiany wysokości i form strumieni wodnych oraz barw 

oświetlenia. „To jedyna fontanna w Krakowie, z której woda z niecki górnej do dolnej 

płynąć będzie poprzez trzy kaskady. Poziom wody jest sterowany i uzupełniany 

automatycznie” – wyjaśnia Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. Wszystko po to, by stworzyć niezwykły spektakl gry świateł i 

fragmentów dzieł znanych klasyków muzyki poważnej.  

Przez najbliższe dwa tygodnie pokazy światła i dźwięku na placu Szczepańskim będzie 

można podziwiać codziennie. Później, święcąca i grająca fontanna będzie działać w 

soboty oraz niedziele, dwa razy w ciągu dnia, podczas 20 minutowych widowisk.  

Plac Szczepański po modernizacji zyskał nową funkcję. Zniknął z niego parking dla 

samochodów. „To ma być drugi po Rynku Głównym reprezentacyjny plac miejski, miejsce 

spotkań i wydarzeń plenerowych” – zaznacza Prezydent Majchrowski.  

Przypomnijmy, że prace przy modernizacji placu Szczepańskiego trwały od 

stycznia 2009 roku. Początkowo zakładano, że inwestycja zakończy się jesienią 2009 

roku, jednak z uwagi na odkrycia archeologiczne i konieczność zabezpieczenia znalezisk, 

oddanie do użytku placu przesunęło się o kilka miesięcy. Najważniejszy element 

dekoracyjny placu to multimedialna fontanna zaprojektowana przez prof. Stefana Dousę 

oraz architektów z PKZ „Arkona”. Wykonawcą wodotrysku oraz remontu placu było 

przedsiębiorstwo budowlano-remontowe „SKO-BUD”. (M) 

600-LECIE KRAKOWSKIEJ KONGREGACJI KUPIECKIEJ 

2 czerwca podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa przyznano złoty 

medal Cracoviae Merenti Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej z okazji 600-lecia 

istnienia. Prezydent Jacek Majchrowski wygłosił z tej okazji laudację na cześć 

jednego z najstarszych zrzeszeń kupieckich, którego historia sięga 1410 roku.  

Krakowska Kongregacja Kupiecka powstała 25 lutego 1410 roku za panowania 

Władysława Jagiełły. Kongregacja skupiła najzamożniejszych kupców handlujących 

suknem, miedzią oraz ołowiem. Jej podstawowym zadaniem była obrona i popieranie 

kupieckich interesów. „Nie jest tajemnicą, że zachwycający, renesansowy Kraków wyrósł 

dzięki rozwojowi handlu, że na zamożnych, światłych mieszczanach – kupcach 

i rzemieślnikach – opierał się przez stulecia samorząd naszego Miasta” – powiedział 

Prezydent Jacek Majchrowski. Cracoviae Merenti to odznaczenie nadawane przez Radę 

Miasta Krakowa osobom, instytucjom oraz organizacjom szczególnie zasłużonym dla 

miasta. Posiada trzy klasy – złoty, srebrny i brązowy. „Złoty medal Cracoviae Merenti to 
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najwyższy dowód wdzięczności jakim miasto uhonorować może swych największych 

dobroczyńców za ich zasługi” – skomentował wydarzenie Prezydent Jacek Majchrowski. 

Krakowska Kongregacja Kupiecka otrzymała złoty medal oznaczony numerem szóstym. 

Wcześniejszymi laureatami byli Jan Paweł II w 1993r., Biskupstwo Krakowskie w 1999r., 

Uniwersytet Jagielloński w 1999r., Towarzystwo Strzeleckie „Bractwo Kurkowe” w 2005r. 

oraz Szpital Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego w Krakowie w 2009r. (PW). 

UMK W DŁUGI WEEKEND 

W dniu 4 czerwca 2010r. Urząd Miasta Krakowa obsługuje mieszkańców do 

godziny 15.00. W tym dniu Urząd Stanu Cywilnego również pracuje do godziny 15.00.  

5 czerwca 2010r. (sobota) przy ul. Lubelskiej 27 pełniony będzie dyżur w zakresie 

rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 740 do 1520. 

Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 528 pracownik USC będzie udzielał informacji w 

zakresie rejestracji takich zdarzeń.  

NOWE BILETY MPK 

Od 1 czerwca pasażerowie krakowskiej komunikacji miejskiej mogą 

kupować  bilety 15-minutowe. Rada Miasta Krakowa przyjęła  zmianę w sprawie 

ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, umożliwiające wprowadzenie takich 

właśnie biletów czasowych. 

     Bilet normalny 15-minutowy  będzie kosztował 1,80 zł, ulgowy gminny 1 zł, a za 

ulgowy ustawowy zapłacimy 90 gr. Nowy bilet jest wieloprzejazdowy, tzn. jest ważny 

przez kwadrans od momentu skasowania go w tramwaju lub autobusie. (WAŚ). 

OTWARCIE „FABRYKI PAMIĘCI” 

Już 10 czerwca o godzinie 20.00 otwarty zostanie nowy oddział Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa – Fabryka Emalia Oskara Schindlera przy ul. 

Lipowej 4. 11 czerwca, zwiedzający będą mieli okazję zwiedzić bezpłatnie 

wystawę zatytułowaną „Kraków - czas okupacji 1939-1945”. 

Wystawa składa się ze zdjęć, relacji świadków, filmów dokumentalnych i 

prezentacji multimedialnych, które razem składają się w unikatową całość, obrazującą 

dawne dzieje miasta. Autorami aranżacji plastycznej są scenograf Michał Urban i reżyser 

Łukasz Czuj, dzięki którym wystawa nabrała charakter teatralno-filmowej opowieści. 

Scenograficzne rekonstrukcje autentycznych przestrzeni miejskich są zderzone z 

instalacjami rzeźbiarskimi, ujmującymi historię wojennego Krakowa. Zwiedzający 

ekspozycję wędruje przez miasto: idąc wybrukowanymi ulicami wchodzi do fotografa, 

autentycznego fotoplastykonu działającego niegdyś przy ulicy Szczepańskiej, wsiada do 

tramwaju, przez okna którego ogląda film z życia miasta, przechodzi przez ciasny labirynt 

getta ze znajdującym się w nim mieszkaniem żydowskim, by potem wraz jego 

mieszkańcami znaleźć się w obozie w Płaszowie. U fryzjera podgląda zamach na 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                         środa, 2 czerwca  2010 r. 

 4

Koppego, a za chwilę, przez okno mrocznej piwnicy, obserwuje uliczną łapankę. W końcu, 

w ufortyfikowanym mieście, oczekuje na wkroczenie Armii Czerwonej. Wystawę wieńczy 

instalacja rzeźbiarska „Sala wyborów”, podejmująca kwestię trudnych decyzji w czasie 

wojny w kontekście ich moralności i etyczności.  

Ekspozycja składa się z 45 przestrzeni wystawienniczych, stworzonych w specjalny 

sposób, aby każdy ze zwiedzających mógł bezpośrednio dotknąć historii i poczuć 

panującą wówczas atmosferę. Wystawę dodatkowo wzbogacają bogate multimedia m.in. 

30 interaktywnych stanowisk z ekranami dotykowi, 70 ścieżek dźwiękowych i 15 

wideoprojektorów. Ta unikatowa forma prezentacji bez wątpienia będzie dla 

zwiedzających atrakcyjna i ułatwiająca zapoznanie się z prezentowanymi treściami. 

Celem ekspozycji jest przybliżenie zwiedzającym historii Krakowa z okresu wojennego 

oraz trudnych losów polskich i żydowskich mieszkańców miasta w czasie II Wojny 

Światowej. Opowiada również historię Niemców, którzy do Krakowa wkroczyli 6 września 

1939 roku i brutalnie przerwali wielowiekowe relacje polsko-żydowskiego. 

Wojenną historię Fabryki Emalia i postać jej właściciela Oskara Schindlera 

przypomniał w 1993 roku film Stevena Spielberga „Lista Schindlera”. Do dziś jest to 

miejsce odwiedzane przez turystów ze wszystkich krajów świata, pragnących osobiście 

znaleźć się tam, gdzie Schindler uratował ponad tysiąc osób. Jego postać oraz historie 

ocalonych przez niego krakowskich Żydów są przedstawione na wystawie jako część 

skomplikowanej wojennej historii miasta. O bohaterskim czynie Oskara Schindlera, 

przypomina jego gabinet, zachowany w budynku administracyjnym fabryki, w którym 

znajduje się symboliczna „arka ocalonych” stworzona z tysięcy garnków, 

przypominających te produkowane przez jego pracowników w czasie wojny. (PW). 

TRZECI BIEG MIEJSKI CRACOVIA INTERRUN 

W najbliższą niedzielę, 6 czerwca, w ramach obchodów Święta Miasta 

odbędzie się trzecia edycja biegu miejskiego Cracovia Interrun. Honorowy 

patronat nad imprezą objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

„To jedyny bieg w Krakowie, który rozpoczyna się i kończy w ścisłym centrum 

miasta. Start i meta znajdują się na Rynku Głównym” – mówiła Elżbieta Lęcznarowicz, 

Zastępca Prezydenta Miasta, podczas prezentacji trzeciej z kolei edycji zawodów Cracovia 

Interrun.  

Niedzielny bieg rozpocznie się punktualnie o godz. 12.00. Punkt startowy 

usytuowany będzie na Rynku Głównym, od strony ulic Szewskiej i św. Anny. Następnie 

trasa poprowadzi przez Planty, Bramę Floriańską do Rynku Głównego. Każdy sam 

wybiera długość dystansu. Pierwsze cztery osoby na mecie oraz każda, co setna osoba w 

klasyfikacji ogólnej otrzymają karty podarunkowe INTERSPORT o wartości 100 zł. Bieg 

jest przeznaczony dla osób powyżej 11 roku życia. Wszyscy uczestnicy zawodów będą 

biegli w jednakowych, niebieskich koszulkach, przez co łatwo będzie ich można rozpoznać 
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na trasie. Każdy z biegaczy ma swój numer startowy i chip do pomiaru czasu.  

„Zachęcam do udziału w zawodach, bo bieganie to najprostsza i najtańsza forma 

ruchu. Liczę, że dołączy do nas jak największa liczba krakowian” – mówił Artur Mikołajko, 

prezes firmy Intersport Polska SA, współorganizatora imprezy. Rozgrzewkę przez biegiem 

poprowadzi znany polski lekkoatleta Marcin Urbaś.  

Warunkiem udziału w biegu jest zakup pakietów startowych. Oprócz 

profesjonalnej koszulki biegowej znajdują się tam napój i baton energetyczny. Pakiety w 

cenie 39,99 zł można kupić przed biegiem w sieci sklepów INTERSPORT w Krakowie 

(Galerii Krakowskiej, CH Zakopianka i CHR Plaza) oraz w dniu biegu, w biurze 

organizacyjnym. W tym roku każda złotówka z zakupionych przez uczestników pakietów 

będzie przeznaczona na remont Ośrodka Sportu i Rekreacji KOLNA w Krakowie, który 

ucierpiał w czasie powodzi. 

Więcej informacji na temat biegu można znaleźć na stronie www.krakow.pl w 

zakładce „Święto Miasta 2010”, a także na stronie www.interrun.pl. (M) 

KRAKÓW PO POWODZI:             
 

POMÓŻMY W REMONCIE OŚRODKA PRZY UL. TYNIECKIEJ 

Zalane niemal dwa i pół tysiąca metrów kwadratowych powierzchni. 

Zniszczone pracownie rehabilitacyjne, serwerownie, pracownie i warsztaty 

technikum korektorów i stroicieli instrumentów klawiszowych, dwa magazyny 

podręczników brajlowskich, studio nagrań, czyli warsztat pracy dla uczniów 

kształconych w zawodzie technik dźwięku i technik realizacji dźwięku. To tylko 

niektóre pomieszczenia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla 

Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie, przy ulicy Tynieckiej 6, które 

ucierpiały w majowej powodzi. 

Woda zalewająca budynek ośrodka  pochodziła z kanalizacji i ze względu na 

zagrożenie skażeniem  epidemiologicznym żadne ze sprzętów nie nadają się do użytku. 

Gruntownego remontu wymaga 19 sal lekcyjnych i wszystkie magazyny. Zniszczeniu 

uległa ogromna ilość pościeli, ręczników, zasłon i firan znajdujących się w pralni.   

Ucierpiały też sale Szkoły Muzycznej działającej przy ośrodku. Nie udało się wydostać 

fortepianu znajdującego się w jednej z sal.  

Ośrodek przy ulicy Tynieckiej 6  jest największą w Polsce placówką kształcącą 

uczniów z dysfunkcją wzroku. Uczniowie zdobywają tu tak  unikatowe zawody,  jak 

technik dźwięku, czy korektor i stroiciel instrumentów klawiszowych. Wychowankowie 

ośrodka  to stypendyści Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji. Jest wśród nich, m.in.  

uczestnik paraolimpiady w Pekinie, trzykrotny wicemistrz świata w pływaniu. Uczniowie z 

„Tynieckiej”  kończą studnia wyższe, prowadzą własną działalność gospodarczą ale i  z 

powodzeniem znajdują zatrudnienie w różnych firmach.  Są stroicielami, technikami 
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dźwięku ale i cenionymi informatykami czy masażystami leczniczymi, ale co 

najważniejsze, są żywym przykładem,  że niepełnosprawność nie jest przeszkodą w 

osiąganiu życiowych sukcesów.  

Straty w Ośrodku dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie 

wstępnie są szacowane na milion złotych. 

Informacje o tym jak pomóc w remoncie ośrodka można znaleźć na stronie 

internetowej www.blind.krakow.pl (WAŚ) 

ULICA DWORSKA DO REMONTU 

Ulica Dworska na osiedlu Podwawelskim idzie do remontu. Do 7 czerwca 

zainteresowane firmy mogą składać w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu wnioski o dopuszczenie w licytacji elektronicznej na realizację tej 

inwestycji. 

Zakres prac ma objąć przebudowę ulicy Dworskiej na odcinku od Szwedzkiej do 

Komandosów wraz z budową kanalizacji ogólnospławnej oraz oświetlenia. Miasto planuje, 

że kompleksowy remont tego odcinka ulicy zakończy się w listopadzie tego roku. 

Informacje o licytacji elektronicznej oraz materiały przetargowe dostępne są na 

stronie www.zikit.krakow.pl. (M) 

STRATY POWODZIOWE: INFORMACJA DLA ROLNIKÓW 

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa informuje, że 

rolnicy mogą zgłaszać straty wynikłe z zalania lub podtopień. 

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa informuje, że rolnicy, 

którzy ponieśli straty w wyniku podtopień lub zalania w gospodarstwach rolnych, powinni 

dokonać zgłoszenia w terminie do 10 dni od dnia wystąpienia zjawiska. 

„Do zgłoszenia należy dołączyć kopie umów dzierżawy i uproszczone kosztorysy 

odtworzeniowe w przypadku zniszczeń budynków gospodarczych” – informuje Ewa 

Olszowska-Dej, Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. Zgłoszenia 

stanowią podstawę do ubiegania się o pomoc. 

Zgłoszenia strat należy składać w Wydziale Kształtowania Środowiska, os. Zgody 

2, pokój 417. (M). 

 

W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

12:30 briefing po spotkaniu gabinetowym z Wiceprezydentem Ekwadoru Leninem 

Moreno, Ambasadorem Ekwadoru J. E Fernando Floresem  Macisem, oraz oficjalną 

delegacją, Hol Prezydencki, pl. Wszystkich Świętych 3/4 
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Filip Szatanik 

      Kierownik Biura Prasowego  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


